
 

 

 

 

 

 

 

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 11º andar - Asa Sul - Brasília - DF - CEP: 70.070-010- Brasília - DF   

Tel.: (61) 2029-6482 Site: www.valec.gov.br E-mail: cpl@valec.gov.br 

Tel.: (61) 2029-6482    Fax: (61) 2029.6483 

Página 1 de 1 

3º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS  

EDITAL Nº 010/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresas especializadas em prestação de 

serviços gráficos, compreendendo encadernação, envelopes timbrados, carimbos, panfletos, 

cartões de visitas, banners, brindes e outros materiais personalizados, para atendimento de 

diversas demandas da Valec. 

 

 

PERGUNTA 08: Ao entrar no comprasnet não aparece a opção para ofertar proposta para o 

pregão que segundo o EDITAL Nº 010/2020 ocorrerá nesta quarta feira dia 27/01/2021 às 

10h. Solicitamos a gentileza de esclarecer o fato. 

RESPOSTA 08:  Esta Gerência esclarece que a licitação nº. 10/2020 se trata da modalidade 

prevista na Lei nº. 13.303/2016, conforme previsto no Edital do respectivo certame. Cumpre 

ressaltar que o licitante deverá acessar o módulo Regime Diferenciado de Contratações - RDC 

e não o Pregão. 

OBSERVAÇÃO: As informações foram fornecidas e são de inteira responsabilidade da 

Gerência de Licitações – GELIC. 

 

Brasília, 27 de janeiro de 2021. 

 

José Luiz D’Ábadia Júnior 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações - CPL 

 

http://www.valec.gov.br/
mailto:cpl@valec.gov.br

